



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Heino Pannbacker A/S

Toldbodvej 6, 6330 Padborg

CVR-nr. 81 56 43 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31. maj 2018

Hans Henrik Wurlitzer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Heino Pannbacker A/S Toldbodvej 6 6330 Padborg |
| | CVR-nr.: 81 56 43 10 Stiftet: 6. juli 1978 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Petra Katja Mohr, Formand Lucie Jacobsen Thomas Pannbacker |
| Direktion | Thomas Pannbacker |
| Revision | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg |
| Dattervirksomheder | Holger Smidt's Eftf. ApS, Padborg HP Parkering ApS, Padborg HP Padborg ApS, Padborg TSC ApS, Padborg Holger Smidt's Nachf. Grenzabfertigung GmbH, Harrislee |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af ejendomme, investering samt handel.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme og tilhørende gældsforpligtelser løbende måles til dagsværdi.

Dagsværdien for selskabets investeringsejendomme er baseret på et afkastkrav på 8%

Ved ændring af afkastkravet, vil effekten være som følger:

| <u>Afkast-</u> <u>procent</u> | <u>Markeds-</u> <u>værdi i kr.</u> | <u>Egenkapi-</u> <u>tal i kr.</u> | <u>Årets resul-</u> <u>tat i kr.</u> |
|----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---|
| 7,00% | 9.449.082 | 16.286.783 | -2.938.692 |
| 7,50% | 8.862.209 | 15.829.022 | -3.441.453 |
| 8,00% | 8.348.000 | 15.427.939 | -3.842.536 |
| 8,50% | 7.895.897 | 15.075.064 | -4.195.411 |
| 9,00% | 7.492.841 | 14.760.915 | -4.509.560 |

Den valgte afkastprocent er valgt på basis af kvaliteten og genudlejningsmulighederne samt ejendommens gode vedligeholdelsesstand og beliggenhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et underskud på kr. 3.842.536 mod et overskud i 2016 på t.kr. 552. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 15.427.939.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Bruttotab | -168.344 | 293 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -253.090 | -267 |
| 1 Personaleomkostninger | -531.546 | -1.030 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -350.077 | -23 |
| Resultat før finansielle poster | -1.303.057 | -1.027 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -2.263.670 | 1.554 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 66.201 | 55 |
| Andre finansielle indtægter | 180.621 | 307 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -497.269 | -585 |
| Resultat før skat | -3.817.174 | 304 |
| Skat af årets resultat | -25.362 | 248 |
| Årets resultat | -3.842.536 | 552 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -2.648.904 | 915 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.193.632 | -363 |
| Disponeret i alt | -3.842.536 | 552 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 75.000 | 402 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 13.691 | 38 |
| 3 Investeringsejendomme | <u>8.348.000</u> | <u>8.416</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.436.691</u> | <u>8.856</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 13.137.794 | 15.170 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>1.048.513</u> | <u>938</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.186.307</u> | <u>16.108</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>22.622.998</u> | <u>24.964</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 163.743 | 73 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.264.201 | 2.113 |
| Udsudte skatteaktiver | 0 | 25 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 210.299 | 336 |
| Andre tilgodehavender | 48.570 | 106 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>5.201</u> | <u>5</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.692.014</u> | <u>2.658</u> |
| Likvide beholdninger | <u>38.870</u> | <u>110</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.730.884</u> | <u>2.768</u> |
| Aktiver i alt | <u>24.353.882</u> | <u>27.732</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Aktiekapital | 500.000 | 500 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 151.989 | 2.800 |
| Overført resultat | 14.775.950 | 15.969 |
| Egenkapital i alt | 15.427.939 | 19.269 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 201.229 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 201.229 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 5.112.967 | 5.351 |
| Deposita | 344.600 | 346 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5.457.567 | 5.697 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 236.719 | 225 |
| Gæld til pengeinstitutter | 42 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 19.500 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 368.959 | 181 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.115.438 | 1.861 |
| Anden gæld | 526.489 | 499 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.267.147 | 2.766 |
| Gældsforpligtelser i alt | 8.724.714 | 8.463 |
| Passiver i alt | 24.353.882 | 27.732 |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Noter

| | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|----------------|---------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 475.771 | 973 |
| Pensioner | 50.400 | 50 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.375 | 7 |
| | 531.546 | 1.030 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 72.702 | 168 |
| Andre finansielle omkostninger | 424.567 | 417 |
| | 497.269 | 585 |

3. Investeringsejendomme

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje kr. | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. |
|---------|------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| 7,00 | 9.449.082 | 16.286.783 | -2.983.692 |
| 7,50 | 8.862.209 | 15.829.022 | -3.441.453 |
| 8,00 | 8.348.000 | 15.427.939 | -3.842.536 |
| 8,50 | 7.895.597 | 15.075.064 | -4.195.411 |
| 9,00 | 7.492.841 | 14.760.915 | -4.509.560 |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 5.349.686 | 5.576 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -236.719 | -225 |
| | <u>5.112.967</u> | <u>5.351</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.039.291</u> | <u>4.329</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.738 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 330 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Der er pr. 31. december 2017 et engagement med pengeinstituttet på 0 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 279 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har overfor datterselskab afgivet støtteerklæring omkring tilførsel af nødvendig likviditet i fremtiden til gennemførelse af driften. Støtteerklæringen er gældende frem til 31. december 2018.

6. Eventualposter**Eventualaktiver**

Der er latente skatteaktiver med en samlet værdi på indtil 358 t.kr., som ikke er indregnet i selskabets balance.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Deluge a ApS, CVR-nr. 38 38 78 20 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.